A his qui custodiunt fructus ejus, » videlicet in co-ut virginali conjugio in coelestibus nuptiis quas his significat binarius centenus, cum dilecto et dilecta in sempiternum perfruantur. « Quæ habitas in hortis, amici auscultant, fac me audire vocem tuam. » Quis dicat, manifestum est. Dilectus enim dilecta dicit, « quæ habitas in hortis. » Quibus in hortis habitat dilecta, nisi in amoenitate Scripturarum, in deletione virtutum pulchre florentium, bene olen- tium, semper virentium? « Fac me, inquit, audire vocem tuam. » Quomodo? Nimirum ita sicut scriptum est : « Irrabisque filio tuo in die illo, dicens : Hoc est quod fecit Dominus mihi. In manu enim forti eduxit me de Ægypto. Et erit quasi signum in manu tua, et quasi monumentum ante oculos meos [tuos], et ut lex Domini semper sit in ore tuo (*Exod. xiii.*; *Deut. v.*). » Nam te veraciter ego eduxi de Ægypto, de tenebris hujus sæculi, de servitute peccati in terram illam fluentem lac et mel, ut habitares in hortis istis, in omnibus Scripturarum sacramentis, ubi veraciter sunt fontes et rivi lactis et mellis, fluentes de Spiritu Dei et hominis Jesu Christi dilectui tui. « Fac igitur, ut dixi, « fac me audire vocem tuam, » ita ut lex Domini « semper in ore tuo sit, nunc prædicando, nunc orando, nunc psallendo. His namque modis libenter audio vocem tuam, et ut amplius sapienter ac sollicite id facias, ecce dico tibi, « amici auscultant, » etiam illi, quos non vides corporalibus oculis, sancti scilicet angelii, juxta illud : « In conspectu angelorum psallam tibi (*Psalm. cxxxvii.*). » Quid tandem, o dilecta, dicas? « Fuge, dilekte mi, assimilare capræ hinnuloque cervorum super montes aromatum. » O vocem dignam auditu dilecti, vocem de corde fideli et mente humili! Hoc enim est quod anima quælibet fidelis et sapiens dicere consuevit : « Domine, non sum digna ut intres sub tectum meum (*Matth. viii.*), » non sum digna ut in me ostendas frequens aliquod præsentia vel visitationis tuae miraculum. « Fuge, inquam, dilekte mi. » Non quero in præsenti vita gloriam, sed desidero gratiam; non quero claritatem miraculorum, sed opto remissionem peccatorum. « Fuge, inquam, dilekte mi, » et saltus hujusmodi similes saltibus capræ aut hinnuli cervorum effice, non super me, sed « super montes aromatum, » super præcelsa merita sautorum atque perfectorum. Qui sancti atque perfecti sunt, et causam præsentem habent, ut necessario miracula fiant, illorum est aliter dicere. Exempli gratia, Helias propheta, qui meritorum bene conscius, et causam habens præsentem, propter quam oportet miracula facere : « Oro, inquit ad Heliam, ut fiat spiritus tuus duplex in me (*IV Reg. n.*), » et ita factum est : duplicita enim quam Helias, iste miracula operatus est, ut aliquos de populo revocaret ab impietate Jezabel, et a peccatis Hieroam, qui pecare fecit Israel. Sed et in hoc « fuge, dilekte mi, » ut semper sis incomprehensibilis. Nam istud concedendum est tue majestati, ut non possis compre-